
Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Дворец творчества» 
 Номер документа Дата составления 

ПРИКАЗ 2/1-ОД   09.01.2025 
 

Об организации работы по реализации образовательного инновационного 
проекта «Развитие творческих способностей детей, их одаренности и таланта 

«Территория творчества» в 2025 году 
 

В соответствии с государственной программой Свердловской 
области «Развитие системы образования и реализации молодежной 
политики в Свердловской области», утвержденной постановлением 
Правительства Свердловской области от 19.12.2019 года № 920-ПП «Об 
утверждении государственной программы Свердловской области 
«Развитие системы образования и реализация молодежной политики в 
Свердловской области», на основании Дополнительного соглашения от 
2025 года к Соглашению о совместной деятельности на период с 01 
января 2023 г. до 31 декабря 2027 г. по направлению «Развитие 
творческих способностей детей, их одаренности и таланта в условиях 
интеграции основного общего и дополнительного образования» от 01 
октября 2012 г., в целях координации и обеспечения дальнейшего 
развития инновационной деятельности в образовательной организации 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Продолжить реализацию образовательного инновационного проекта  

«Развитие творческих способностей детей, их одаренности и таланта 
«Территория творчества»  в МАУДО «Дворец творчества. 

2. Утвердить план работы реализации инновационного образовательного 
«Развитие творческих способностей детей, их одаренности и таланта 
«Территория творчества» на 2025 год. (Приложение 1) 

3. Утвердить персональный состав творческой (инновационной) группы 
по реализации образовательного инновационного проекта «Развитие 
творческих способностей детей, их одаренности и таланта «Территория 
творчества» на 2024-2025 учебный год: 
− Аршалуйсян О.П. - руководитель проекта, педагог дополнительного 
образования; 
− Лобова С.В., педагог дополнительного образования; 
− Лобова О.Г., педагог дополнительного образования; 
− Чиркова Л.А., педагог дополнительного образования; 
− Корнилова О.В., педагог дополнительного образования; 
− Попова Е.В., педагог дополнительного образования; 
− Шаймуратов Р.А. педагог дополнительного образования; 
− Еремеева Г.П., педагог дополнительного образования; 
− Кузнецова А. В., педагог дополнительного образования; 
− Красикова О.Н., педагог – организатор, педагог дополнительного 
образования; 



 



Приложение 1. 

ПЛАН РАБОТЫ 
базовой площадки ГАНОУ СО «Дворец молодёжи» (художественной 

направленности) 
«Развитие творческих способностей детей, их одаренности и таланта 

"Территория творчества» на 2024-2025уч.год. 

 
Мероприятие 

Дата 
Место 

проведения 
Участники Ответственный 

Направление 1. Организационно-содержательная деятельность 
1.1.Участие обучающихся МАУДО «Дворец творчества» 

в мероприятиях различного уровня 
1.  

Участие в городском 
мероприятии «Дары 
уральской природы» 

Август-сентябрь 

Обучающиеся 
студии «Дай пять!» 

,14-15 лет. 
Жители и гости 

города 

Педагоги БП 

2.  Мастер-классы в 
рамках проведения 

палеофестиваля 
Август 

Обучающиеся. 
Жители и гости 

города 
Педагоги БП 

3.  Участие в 
торжественной 

церемонии вручения 
паспортов РФ 

Октябрь. 
ККМ 

Обучающиеся 
студии «Дай пять!» 

,14-15 лет. 
Попова Е.В. 

4.  Участие в 
благотворительном 
концерте ко Дню 

пожилого человека 

Октябрь 
(по согласованию) 

Обучающиеся 
ансамбля Джаз-
бит», 10-15 лет 

Корнилова О.В. 

5.  Участие в 
муниципальном этапе 
Всероссийской акции 
«Ночь искусств» (ЦБС 

и ККМ) 

Ноябрь 

Обучающиеся в 
возрасте от 10-15 

лет Жители и гости 
города. 

Педагоги БП 

6.  Городской праздник 
«Никольская ярмарка» 

(торжественное 
открытие, мастер-

классы) 

Декабрь 

Обучающиеся в 
возрасте от 10-15 

лет Жители и гости 
города. 

Педагоги БП 

7.  Участие в 
муниципальном этапе 
Всероссийской акции 
«Ночь музеев» (ЦБС и 

ККМ) 

Май 

Обучающиеся в 
возрасте от 10-15 

лет. Жители и гости 
города 

Педагоги БП 

8.  Мастер-классы в 
рамках праздничного 
мероприятия «День 

города» 

Июнь 

Обучающиеся в 
возрасте от 10-15 

лет. Жители и гости 
города 

Педагоги БП 

9.  Участие в конкурсах 
различного уровня В течение года Обучающиеся Педагоги БП 

10.  Игровая Июнь Обучающиеся  ДТ и Попова Е.В., 



театрализованная 
программа "Наше 

лето!" в рамках работы 
летнего лагеря 

учащиеся 
образовательных 

организаций  города 

Аршалуйсян 
О.П. 

 
1.2.Организация и проведение мероприятий для обучающихся ГО Красноуфимск 
 

1.  
Участие в городском 
мероприятии «Дары 
уральской природы» 

Август-сентябрь 

Обучающиеся 
студии «Дай пять!» 

,14-15 лет. 
Жители и гости 

города 

Педагоги БП 

2.  Мастер-классы в 
рамках проведения 

палеофестиваля 
Август 

Обучающиеся. 
Жители и гости 

города 
Педагоги БП 

3.  Участие в 
торжественной 

церемонии вручения 
паспортов РФ 

Октябрь. 
ККМ 

Обучающиеся 
студии «Дай пять!» 

,14-15 лет. 
Попова Е.В. 

4.  Участие в 
благотворительном 
концерте ко Дню 

пожилого человека 

Октябрь 
(по согласованию) 

Обучающиеся 
ансамбля Джаз-
бит», 10-15 лет 

Корнилова О.В. 

5.  Участие в 
муниципальном этапе 
Всероссийской акции 
«Ночь искусств» (ЦБС 

и ККМ) 

Ноябрь 

Обучающиеся в 
возрасте от 10-15 

лет Жители и гости 
города. 

Педагоги БП 

6.  Городской праздник 
«Никольская ярмарка» 

(торжественное 
открытие, мастер-

классы) 

Декабрь 

Обучающиеся в 
возрасте от 10-15 

лет Жители и гости 
города. 

Педагоги БП 

7.  Участие в 
муниципальном этапе 
Всероссийской акции 
«Ночь музеев» (ЦБС и 

ККМ) 

Май 

Обучающиеся в 
возрасте от 10-15 

лет. Жители и гости 
города 

Педагоги БП 

8 Мастер-классы в 
рамках праздничного 
мероприятия «День 

города» 

Июнь 

Обучающиеся в 
возрасте от 10-15 

лет. Жители и гости 
города 

Педагоги БП 

9 Участие в конкурсах 
различного уровня В течение года Обучающиеся Педагоги БП 

10 Игровая 
театрализованная 
программа "Наше 

лето!" в рамках работы 
летнего лагеря 

Июнь 

Обучающиеся  ДТ и 
учащиеся 

образовательных 
организаций  города 

Попова Е.В., 
Аршалуйсян 

О.П. 

1.3.   Организация и проведение мероприятий для обучающихся ДХШ 
 

1.  Территориальный сентябрь Дети от 5 до 15 лет Зонова А. В. 



конкурс «Новый 
осенний бал» 

2.  Выставка работ 
выпускников 
образцового 

коллектива ДХШ 

Сентябрь. 
ДТ и интернет-

ресурсы 
Обучающиеся ДХШ Аршалуйсян 

О.П. 

3.  Театрализованный 
квест «Театр сказок» Октябрь 

Учащиеся ГБОУ СО 
«Красноуфимская 

школа» 
Попова Е.В. 

4.  Онлайн конкурс – 
выставка «Папа, мама, 
я – креативная семья» 

Октябрь – ноябрь Дети и родители 
Аршалуйсян 

О.П., 
Педагоги БП 

5.  Территориальный 
конкурс «Мир поэзии» Ноябрь 

Обучающиеся 
студии «Дай пять!» 

,14-15 лет. 
Попова Е.В. 

6.  Спектакль 
«ТЕРЕМОК» Ноябрь-декабрь 

Обучающиеся 
студии «Дай пять!» 

,14-15 лет. 
Попова Е.В. 

7.  Познавательно-игровая 
программа «Семья – 

как много в этом 
слове» 

Декабрь Обучающиеся ДХШ 
Аршалуйсян 

О.П., 
Педагоги БП 

8.  Городская игровая 
развлекательная 

программа 
"Новогодний хоровод" 

Декабрь - январь 

Обучающиеся 
студии «Дай пять!» 

,14-15 лет. 
Жители и гости 

города 

Попова Е.В. 
Корнилова О.В. 

9.  Профориентационные 
мастер-классы «Мир 

театра» 
Февраль- март 

ГБОУ СО 
«Красноуфимская 

школа» 
Попова Е.В. 

10.  Территориальный 
конкурс детского 

творчества «Милые, 
нежные, любимые» 

посвящённый 
международному 

женскому дню 

Март Дети в возрасте от 5 
до 15 лет Зонова А.В. 

11.  Онлайн-конкурс, 
посвященный 80-летию 

ВОв 
Март-апрель Дети в возрасте от 5 

до 17 лет Попова Е.В. 

12.  Муниципальная 
олимпиада по ИЗО 
"Знатоки искусств" 

Апрель Дети от 10 до12 лет, 
педагоги 

Лобова О.Г и 
педагоги БП. 

13.  Выставка 
«Таинственные 

животные» 
Апрель Обучающиеся ДХШ Лобова О.Г 

14.  Выставка 
«Удивительные краски 

космоса» 
Апрель 

Обучающиеся в 
возрасте от 10-15 

лет. Жители и гости 
города. 

Аршалуйсян 
О.П. 

педагоги ДХШ 

15.  Выставка «Белых 
храмов купола» Апрель Обучающиеся ДХШ Чиркова Л.А. 



16.  Пленэр "Красноуфимск 
художественный" 

 
май Обучающиеся ДХШ Аршалуйсян 

О.П. 
17.  Защита творческих 

проектов 
обучающимихся  ДХШ 

май 

Родители, педагоги 
образовательных 

организации, 
обучающиеся ДТ. 

Аршалуйсян 
О.П. 

18.  Территориальная акция 
«Герой нашей семьи», 

посвященная Дню 
Победы в Великой 

Отечественной войне 

Май. 
ДТ 

Педагоги и 
обучающиеся Зонова А.В. 

19.  Отчетный концерт 
«Творческий 
переполох» 

Май. 
Сквер у 

администрации 

Педагоги и 
обучающиеся Попова Е.В. 

20.  Персональная выставка 
Стахеевой Стефании Май ДТ Педагоги и 

обучающиеся Лобова С.В. 

21.  Итоговая выставка 
работ обучающихся 
ДОП «Разноцветные 

ладошки» 

май Обучающиеся Красикова О.Н. 

22.  Показ мюзикла 
«Летучий корабль» Май 

Обучающиеся, 
родители и гости 

ДТ 
Кузнецова А.В. 

23.  
Отчётный концерт май 

Обучающиеся, 
родители и гости 

ДТ 
Кузнецова А.В. 

Направление 2. Учебно-методическая деятельность 
 

2.1. Организационно-педагогическая деятельность 
(подготовка и проведение пед.советов, совещаний, семинаров и др.) 

 

1. 

Совещание педагогов, 
реализующих 

образовательный 
проект 

Раз в месяц Педагоги БП 
Аршалуйсян 

О.П. 
 

2. 

Формирование и 
корректировка плана 

работы базовой 
площадки 

Август. 
ДТ Педагоги БП 

Аршалуйсян 
О.П. 

 

3. Подготовка отчетов о 
деятельности БП 

По запросу ГАНАУ 
СО «Дворец 
молодежи», 

администрации ДТ 

Педагоги БП Аршалуйсян 
О.П. 

4. 
Участие в семинарах, 

конференциях, 
форумах, чтениях. 

В течение года Педагоги БП Руководитель 
БП, методист 

5. Прохождение 
аттестации, КПК В течение года Педагоги БП Руководитель 

БП, методист 

6. Участие в конкурсах 
профмастерства В течение года Педагоги БП Руководитель 

БП, методист 
  

 



Направление 3. Информационно-аналитическая деятельность 
 

1. Взаимодействие 
со 

СМИ. 
Подготовка материалов 

в СМИ, 
на сайт Дворца 

творчества и 
официальной группы в 

ВК 

В течение года Педагоги БП 
Руководитель, 

методист и 
педагоги БП 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение 2. 

Перечень дополнительных общеразвивающих программ,  
входящих в инновационный образовательный проект «Развитие 

творческих способностей детей, их одаренности и таланта «Территория 
творчества» на 2024-2025 учебный год 

 
№ Наименование дополнительной 

общеразвивающей программы 
ФИО педагога 

1. «Основы народного декоративно-
прикладного искусства» 

Лобова С.В. 
Чиркова Л.А. 

2 «Народное творчество в декоративно-
прикладном искусстве» 

Лобова С.В. 
Чиркова Л.А. 

3 «Искусство и технологии» Аршалуйсян О.П. 
4 «Краски родного края» Аршалуйсян О.П. 
5  «Цифровой рисунок» Лобова О.Г. 

Шаймуратов Р.А. 
6 «Технический рисунок» Лобова О.Г. 

Шаймуратов Р.А. 
7 «Изостудия «Акварелька» Зонова А.В. 
8 «Студия «Актерского мастерства «Дай 

пять!» 
Попова Е.В. 

9 «Театральная студия «Кукляндия» Попова Е.В. 
Еремеева Г.П. 

10 «Спортивный танец» Корнилова О.В. 
11 «Студия художественного творчества 

«Разноцветный мир Урала» 
Лобова С.В. 

 
12 «Урал в красках» Лобова О.Г. 

 
13 «Студия мюзикла «BEST» Кузнецова А.В. 
14 «Разноцветные ладошки» Красикова О.Н. 

 

 


